РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

ПРИКАЗ

ЗР. РЗ. 2022 г.

г. Назрань

Об утверждении перечня стажировочных (методических) площадок но
вопросам введения обновленного ФГОС СОО и ФОП СОО

В соответствии приказом Министерства образования и науки Республики
Ингушетия от 16.12.2022 № 757-п/а «Об организации работы по введению ФГОС СОО»
и с целью создания условий для методического сопровождения общеобразовательных
организаций Республики Ингушетия по вопросам введения обновленного федерального
государственного образовательного стандарта среднего общего образования (далее -
ФГОС СОО) и федеральной основной программы среднего общего образования (далее -
ФОП СОО) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень стажировочных (методических) площадок по вопросам
введения обновленного ФГОС СОО и ФОП СОО (далее - стажировочные площадки)
согласно приложению.

2. Ректору ГБОУ ДПО «Институт повышения квалификации работников
образования Республики Ингушетия» (Мальсаговой И.Я.) организовать деятельность
стажировочных площадок по вопросам введения обновленного ФГОС СОО и ФОП СОО
с учетом накопленного опыта школьных управленческих и педагогических команд.

3. Рекомендовать начальникам муниципальных органов, осуществляющих
управление в сфере образования, оказать содействие в организации методических
практик на базе стажировочных площадок.

4. Отделу общего среднего образования довести настоящий приказ до сведения
муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Падиеву З.С.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Ингушетия
Министр образования и науки
Республики Ингушетия Э.И. Бокова

Приложение
к Приказу Министерства
образования и науки Республики
Ингушетия
от » /<£. 2022 г. №

Список стажировочных площадок по вопросам введения обновленного ФГОС СОО и ФОП СОО

№ Общеобразовательная организация ФИО руководителя Контактные
данные

Email

1. ГБОУ «Лицей № 1 г. Назрань» Шадыжева
Марем Борисовна

8(928) 793-26-41 g.nazran-licey2012@
mail.ru

2. ГБОУ «СОШ № 1 г. Назрань» Темирханова
Асет Магомедовна

8(928)446-55-55 shkola. 1 @inbox.ru

3. ГБОУ «СОШ № 3 г. Назрань» Янарсанова Мадина
Г апуровна

8(928)798-11-51 cosh 06 nazran@
mail.ru

ГБОУ «СОШ № 5 г. Назрань» Мальсагова Роза
Курейшовна

8(928) 695-37-12 malsagovaroza@mail.ru

4. ГБОУ «СОШ № 12 г. Назрань» Бекова Эсет
Курейшовна

8 (928) 726-78-46 ingshkolal 2@mail.ru

5. ГБОУ «Центр образования г. Магас» Торшхоева Марет
Магомедовна

8 (928)919- 11-08 magas 1500@mail.ru

6. ГБОУ «СОШ № 2 г. Малгобек» Энгиноева
Мадина Хамзатовна

8(928) 097-38-54 shkola2malgobek@mail.ru

7. ГБОУ «СОШ № 5 г. Малгобек» Дидигова Зара
Ахметовна

8(928) 748-25-57 pyatyashkola@yandedex.ru

8. ГБОУ «СОШ № 12 с.п. Инарки им.
А.М. Котиева»

Саутиева Ашат
Исаевна

8 (938)012-46-92 mkoycosh 12spinarki@mail.ru

9. ГБОУ «СОШ № 19 с.п. Сагопши» Коригова Мадина
Магомедовна

8(928)920-67-09 shkola. 19.50@mail.ru

mailto:malsagovaroza@mail.ru
mailto:2@mail.ru
mailto:1500@mail.ru
mailto:shkola2malgobek@mail.ru
mailto:pyatyashkola@yandedex.ru
mailto:12spinarki@mail.ru
mailto:19.50@mail.ru

10. ГБОУ «СОШ № 3 г. Малгобек» Албакова
Асият Султановна

8(928) 696-06-39 malgobek_shcool3@
mail.ru

11. ГБОУ «СОШ№ 1 с.п. Али-Юрт» Шадыжева Сулико
Башировна

8(928)299-99-25
a liu rt. sosh.ZY azikova28i@ m ail.ru

12. ГБОУ «СОШ № 2 с.п. Сурхахи» Евлоева
Хеди Алиевна

8(928) 697-57-07
sur.school2@vandex.com

13. ГБОУ «СОШ- д/с № 1 с.п. Кантышево» Плиева Марина
Хусеновна 8(928)090-01-40 school of future@mail.ru

14. ГБОУ «СОШ № 2 с.п. Плиево» Катаев Тайсум
Хусенович

8(963) 399 -24-88 school2 0412@bk.ru

15. ГБОУ «СОШ № 3 с.п. Яндаре» Кодзоева
Мадина
Хусейновна

8(928) 726-28-23
vandschool3@vandex.ru

16. ГБОУ «СОШ №1 г. Карабулак» Часыгова
Зарета
Бятархановна

8(928) 746-44-79 saretab@vandex. ru

17. ГБОУ «СОШ № 1 г. Сунжа» Беков Беслан
Багаудинович

8(928) 747-97-55 oshlord@mail.ru

18. ГБОУ «СОШ № 1 с.п. Троицкое» Погорова 8(928) 727-91-07 mou-tssh 1 @mai 1 .ru
Лида Тембулатовна

19. ГБОУ «СОШ № 2 г. Сунжа» Парижева Мовлтхан
Ахмедовна

8(928) 791-98-58 ord sosh2@mail.ru

20. ГБОУ «СОШ № 5 г. Сунжа» Евкурова
Зинаида Исаевна

8(928)918-52-15 osc5@vandex.ru

mailto:sosh.ZYazikova28i@mail.ru
mailto:sur.school2@vandex.com
mailto:future@mail.ru
mailto:0412@bk.ru
mailto:vandschool3@vandex.ru
mailto:oshlord@mail.ru
mailto:sosh2@mail.ru
mailto:osc5@vandex.ru